
 

Западное управление  

министерства  образования и науки Самарской области 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области  основная  общеобразовательная  школа  №  2 

городского округа Октябрьск Самарской области 

 

 

10  января  2022 г.                         г. Октябрьск                              № 78 - од 

 

 

«О создании Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 

 

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки 

Самарской области №1142/1-р от 18.12.2020 «Об утверждении типового 

Положения о Центре образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» и целевых индикаторов, характеризующих 

ход мероприятий по их созданию в Самарской области в 2021-2023 годах», 

приказом руководителя  Западного управления министерства образования и 

науки Самарской  области от 24.12.2021 № 815 “Об утверждении Комплекса 

мер («дорожной карты»), направленных на создание и обеспечение 

функционирования центров образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 

малых городах, находящихся в ведении Западного управления министерства 

образования и науки Самарской области, в рамках федерального проекта 

«Современная школа»  национального проекта «Образование» в 2022 году” 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск  Центр образования 

естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

https://zapad.minobr63.ru/wp-content/uploads/2022/02/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%97%D0%A3-%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B6%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%BA%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0.pdf
https://zapad.minobr63.ru/wp-content/uploads/2022/02/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%97%D0%A3-%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B6%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%BA%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0.pdf
https://zapad.minobr63.ru/wp-content/uploads/2022/02/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%97%D0%A3-%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B6%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%BA%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0.pdf
https://zapad.minobr63.ru/wp-content/uploads/2022/02/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%97%D0%A3-%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B6%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%BA%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0.pdf
https://zapad.minobr63.ru/wp-content/uploads/2022/02/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%97%D0%A3-%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B6%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%BA%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0.pdf
https://zapad.minobr63.ru/wp-content/uploads/2022/02/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%97%D0%A3-%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B6%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%BA%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0.pdf
https://zapad.minobr63.ru/wp-content/uploads/2022/02/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%97%D0%A3-%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B6%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%BA%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0.pdf
https://zapad.minobr63.ru/wp-content/uploads/2022/02/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%97%D0%A3-%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B6%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%BA%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0.pdf


2022 году. 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно – научной 

и  технологической направленностей «Точка роста» Моисееву О.И. -  зам. 

директора по УВР. 

3. Ответственной        Моисеевой О.И.   организовать   работу    Центра 

образования естественно – научной  и  технологической направленностей 

«Точка роста» в соответствии с методическими рекомендациями. 

4. Ответственность за исполнение  настоящего   приказа   возлагаю   на 

зам.директора по УВР Моисееву О.И. 

5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГБОУ ООШ №2 

г.о.Октябрьск:                                                             Н.Н.Михайловская  

 

 

С приказом ознакомлена:                                                О.И.Моисеева 


		2022-02-21T15:32:21+0400
	00bc9ace206a88b774
	Михайловская Надежда Николаевна




